教师下企业实践协议书

甲方（职业院校）：     甘肃农业职业技术学院

乙方（企业）：
丙方：（实践教师）
为进一步加强校企合作，搭建职业教育教师企业实践基地，加强“双师素质”教师的培养，建立一支理论基础扎实，实践能力较强的教师队伍，提高职业院校教育教学质量，甲乙双方共同承担高等职业院校           专业骨干教师企业实践项目。为规范教师下企业实践培训培养工作，甲、乙、丙三方按照平等自愿、协商一致的原则订立本协议如下：

一、协议期限
从         年    月    日起至         年    月   日止。

合作授牌

    经双方协商，乙方愿意承担甲方教师实践培训任务，甲方授予乙方“甘肃农业职业技术学院教师企业实践基地”称号并挂牌，乙方授予甲方“XXX企业人才培养基地”称号并挂牌。
三、培养目标

1、通过学员“带着教改任务下基地实践”和“师带徒一对一指导实践”的方式，使实践教师的专业实践技能和职业教学能力得到显著提高。

2、使实践教师了解企业文化，熟悉企业各类相关工作流程、项目施工技术流程与特色。

3、实践教师参与企业经营、管理、生产、建设等项目实施，协助企业完成技术开发等技术成果。
4、了解所教专业面向岗位在生产或实际工作中应用的新知识、新技能、新工艺、新方法等；结合自身专业及课程改革情况，找到顶岗实践和专业教学改革的契合点。

5、与企业兼职指导教师共同指导顶岗实习学生实习就业创业工作。
四、实践挂职期间要求

1、 甲方委托乙方做好丙方的工作考勤和考核工作，并于每月25日之前将反馈表交付给甲方，作为甲方考核丙方的必要依据。

2、乙方为甲方提供安全的工作环境与专业对口岗位，并提供基本生活与办公条件。
3、丙方严格遵守乙方企业的规章制度，注意个人修养和礼仪，视自己为企业的员工，不得无故旷工、迟到或早退，要给企业留下良好印象。

4、丙方应熟悉企业环境，牢记安全规程。

5、丙方应根据自身专业特长，深入生产一线，参与现场技术问题研讨，努力学习专业知识和技能，为教学积累丰富的实践经验。

6、 丙方必须在实践培训的中期、末期向甲、乙双方递交工作报告，对实践技能培训进行总结。

7、丙方要服从甲、乙双方的安排和管理，经常主动与甲方所在系和乙方管理人员或其所属单位管理人员沟通联系，不服从管理或严重违纪者，乙方有权停止其实践，并通报其所属单位，直至送回原单位处理。

五、工作内容

（一）经三方协议，乙方为丙方安排实践的工作岗位（工作地点或项目名称、工作岗位和任务）分别为：

1、工作地点：                                  。

2、项目名称：                                  。

3、工作岗位：                                  。

4、工作任务或职务：                            。

（二）乙方因生产经营需要调整丙方的工作岗位，按变更本协议办理，三方签章确认的协议书或通知书作为本协议的附件。

（三）如乙方派丙方到外单位工作，应签订补充协议。
六、劳动保护和劳动条件

1、乙方按国家和省有关劳动保护规定提供符合国家劳动卫生标准的劳动作业场所，切实保护丙方在生产工作中的安全和健康。如丙方工作过程中可能产生职业病危害，乙方应按《职业病防治法》的规定保护丙方的健康及其相关权益。

2、乙方根据丙方从事的工作岗位，按国家有关规定，发给丙方必要的劳动保护用品。

3、丙方有权拒绝乙方的违章指挥、强令冒险作业，对乙方及其管理人员漠视丙方安全和健康的行为有权要求改正。
七、福利待遇

1、丙方在乙方实践期间，丙方所属单位提供正常的福利待遇。

2、丙方患病或非因工负伤，丙方所属单位按国家和地方的规定给予医疗期和医疗待遇，按公费医疗及其他相关规定报销医疗费用。
八、劳动纪律

1、乙方根据国家和省的有关法律、法规通过民主程序制定的各项规章制度，应向丙方公示；丙方应自觉遵守国家和省规定的有关劳动法律、法规和企业依法制定的各项规章制度，严格遵守安全操作规程，服从管理，按时完成工作任务。

2、乙方有权对丙方履行制度的情况进行检查、督促、考核和奖惩。

3、如丙方掌握乙方的商业秘密，丙方有义务为丙方保守商业秘密。

4、未经乙方同意，丙方擅自离开工作岗位的，期间发生的一切后果由丙方自行承担，甲乙双方不承担任何责任和经济赔偿。

5、丙方在实践期间，如发生意外伤害事故，按投保的“人身意外伤害保险”规定办理，甲、乙双方共同做好相关处理工作。

6、丙方因个人原因（如酗酒、打架、驾驶、游泳等）或违反安全操作规程引起的意外伤害事故，后果由丙方自行负责。

九、本协议的变更

1、任何一方要求变更本协议的有关内容，都应以书面形式通知对方。

2、甲、乙、丙三方经协商一致，可以变更本协议，并办理变更本协议的手续。
十、本协议的解除

（一）经甲、乙、丙三方双方协商一致，本协议可以解除。

（二）属下列情形之一的，乙方可以单方解除本协议：

1、丙方严重违反劳动纪律或乙方规章制度的；

2、严重失职、营私舞弊，对乙方利益造成重大损害的；

3、丙方被依法追究刑事责任的；

4、乙方歇业、停业、濒临破产处于法定整顿期间或者生产经营状况发生严重困难的；

5、丙方患病或非因工负伤，医疗期满后不能从事本协议约定的工作，也不能从事由乙方另行安排的工作的；

6、丙方不能胜任工作，经过培训或者调整工作岗位，仍不能胜任工作的；

7、本协议订立时所依据的客观情况发生重大变化，致使本协议无法履行，经当事人协商不能就变更本协议达成新的协议；

（三）丙方解除本协议，应当提前三十日以书面形式通知甲方和乙方。
    但属下列情形之一的，丙方可以随时解除本协议：

1、乙方以暴力、威胁或者非法限制人身自由的手段强迫劳动的；

2、经国家有关部门确认，乙方劳动安全卫生条件恶劣，严重危害丙方身体健康的；

（四）解除本协议后，各方在七日内办理解除此协议的有关手续。
十一、本协议的终止
    本协议期满或甲、乙双方约定的本协议终止条件出现，本协议即行终止。
十二、实施与考核办法

1、下企业培训的教师向所在学院提出申请，认真填写《甘肃农业职业技术学院教师下企业审批表》，经学院批准后参与实践。

2、参加实践培训的教师要制定详实的学习计划并报主办单位备案。

3、在实践培训期间教师必须做好每天的实践培训日记，学院将组织有关人员到企业进行随访。

4、下企业顶岗培训期间教师帮助企业完成的技术开发创新等技术成果，经鉴定，学院按有关制度给予奖励。

5、实践培训结束后，每位教师必须认真总结教师顶岗培训心得体会，并参与相关考核，企业将根据培训前签定的协议内容进行考核验收，并签署考核意见。以期达到三方共同协商的实践培训标准。

十三、本协议自三方签字后产生效力，协议中未尽事宜按国家和地方有关政策规定办理。在协议期内，如本协议条款与国家、省有关劳动管理新规定相抵触的，按新规定执行。
十四、本协议一式三份，本人、企业、承办单位各一份。

甲方（学校盖章）：

     法定代表人（或委托代理人）：

乙方（企业盖章）：

法定代表人（或委托代理人）：

丙方（实践教师）：

年      月     日
PAGE
1